
Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeprimariaslatina.ro site: www.nrimariaslatina.ro 

Nr. 61/09.02.2022 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: revocarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 26/31.01.2022 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa extraordinară de Indată 
din data de 09.02.2022. 

Având 1n vedere: 
- iniţiativa primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 10622/09.02.2022; 
- nota de fundamentare nr. 1347/09.02.2022, a Direcţiei Administrare Patrimoniu — Biroul Evidenţă 

Domeniu Public şi Privat; 
- raportul de specialitate nr.10622/09.02.2022 al Compartimentului jurisic, contencios; 
- Hot'ărărea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 81/26.03.2019 privind aprobarea proiectului cu 

titlul.:"innoirea parcului de vehicule prin achiziţia de autobuze ecologice" cod SMIS 127367 şi a 
cheltuielilor legate de proiect; 

- contractul de achiziţie publică nr. 20622/09.03.2021 privind achiziţia echipamentelor şi dotărilor pentru 
investiţia: innoirea parcului de vehicule privind achiziţia de autobuze ecologice, cod SMIS 127367, incheiat 
intre UAT — Municipiul Slatina in calitate de achizitor şi S.C. Anadolu Automobil Rom S.R.L; 

- Hotărarea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 26/31.01.2022 privind declararea de uz public a 
unor mijloace fixe - autobuze ecologice, cod SMIS 127367; 

- adresa nr. 10506/08.02.2022 a Primăriei Municipiului Slatina — Serviciul Proiecte cu Finanţare 
Internaţională, prin care se specifică faptul că pentru buna implementare a proiectului "innoirea parcului de 
vehicule prin achiziţia de autobuze ecologice" cod SMIS 127367, bunurile care se achiziţionează 1n cadrul 
acestui tip de proiect este necesar a fl evidenţiate 1n contabilitatea proprie a Primăriei Municipiului Slatina; 

- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 
Slatina 

in conformitate cu prevederile art. 129 alin. (14) coroborat cu prevederile art. 196 alin. (1) lit. a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

HOTĂRĂSTE : 

Art. 1. - Se revocă Hotărărea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 26/31.01.2022 referitoare la 
declararea de uz public a unor mijloace fixe - autobuze ecologice, cod SMIS 127367. 

Art. 2. - Prezenta hotărăre se va aduce la cunoştinţă public'ă pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul,municipiutui Slatina; 
- Direcţi4dininistrare trimoniu; 
- Direeţia Generală Ecbrioinică. 

Preşedinte de şedlnţă, Contrasemnează, 
BRĂTOI Eufrosina Secretar general al municipiul i 

Mihai - Ion LDITA 

Hotărârea a fost adtiptată cu 14 voturi „PENTRU" şi 1 abţinere. 
15 - consilieri prezenţi 
5 - consilieri absenţi 

20 - consilieri 1n funcţie. 


